
 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 

 

 

 
 

        249 

 

13 DE MAYO DE 2022 

 

 

Por la cual se autoriza devolución del pago de la matrícula segundo semestre 2019, 
segundo semestre 2020, y primer semestre 2021 a unos estudiantes de los 

Programas de Educación Superior Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central 

 
EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL, 

en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y en especial de las conferidas en 
el Acuerdo 05 de 2013 “Estatuto General”, y 

 

 

C O N S I D E R A N D O 

 

Que, el área de Tesorería de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, hace 
constar que el Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el 
Exterior Mariano Ospina Pérez – ICETEX realizó los siguientes giros a la Cuenta Corriente 
N° 475569993961 del Banco Davivienda de la ETITC, así: 

 
 VALOR N° RESOLUCIÓN 

20/10/2020 $35.032.317,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2208382 - 489984 DE FECHA 
10/12/2020 2:29:43 PM  

26/10/2020 $16.239.356,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2213864 - 490015 DE FECHA 
10/12/2020 2:30:35 PM  

20/04/2021 $1.693.232,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2739472 - 573766 DE FECHA 
8/2/2021 10:23:26 AM 16 

20/04/2021 $10.637.049,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575112 - 548436 DE FECHA 
4/13/2021 9:05:07 AM  

20/04/2021 $1.859.052,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575128 - 548451 DE FECHA 
4/13/2021 9:05:39 AM  

20/04/2021 $9.148.260,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575141 - 548466 DE FECHA 
4/13/2021 9:06:09 AM  

20/04/2021 $4.605.630,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575159 - 548474 DE FECHA 
4/13/2021 9:06:34 AM FONDO : EQUIDAD – ICE TEX   

20/04/2021 $16.954.731,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575162 - 548485 DE FECHA 
4/13/2021 9:06:47 AM  

20/04/2021 $13.942.890,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575174 - 548497 DE FECHA 
4/13/2021 9:07:09 AM  

20/04/2021 $2.788.578,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575262 - 548509 DE FECHA 
4/13/2021 9:07:20 AM  

20/04/2021 $25.900.728,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2575287 - 548523 DE FECHA 
4/13/2021 9:07:53 AM  

3/06/2021 $929.526,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2633378 - 556646 DE FECHA 
5/20/2021 4:32:27 PM  

21/06/2021 $929.526,00 RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2668013 - 562553 DE FECHA 
6/10/2021 3:15:54 PM FONDO : EQUIDAD - ICE TEX 

25/06/2021 $929.526,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2669968 - 562971 DE FECHA 
6/11/2021 12:44:56 PM  

8/09/2021 $1.817.052,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-REN-2740408 - 11008617 DE FECHA 
8/2/2021 3:32:50 PM 

8/4/20201 $1.797.606,00 
RESOLUCIÓN / RELACIÓN No. VFA-121983-ADJ-2729664 - 572412 DE FECHA 
7/26/2021 1:03:01 PM  

 

Que, dichos valores corresponden al valor del Convenio N° 01 de 2019 suscrito entre el 
Ministerio de Educación Nacional y la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central 
“Aunar esfuerzos técnicos, operativos, administrativos y humanos para lograr la 
implementación y ejecución del componente de equidad – Avance en la gratuidad del 
Programa Generación E, entre el Ministerio de Educación y la Escuela Tecnológica 
Instituto Técnico Central”. 

 
Que, mediante comunicación de fecha 18 de febrero de 2022, el Profesional Universitario 
2044-11 de Bienestar Universitario – Trabajo Social, informa que de acuerdo a los giros 
realizados por el Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el 
Exterior Mariano Ospina Pérez – ICETEX se deberá proceder a la devolución para 
algunos estudiantes del programa Generación E que hayan cancelado con recursos 
propios el valor de la matrícula. 

Que, una vez verificadas las bases de datos de los estudiantes beneficiados con el 
programa Generación E, se logró constatar que los estudiantes ya habían cancelado con 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO    249    DE  13 DE MAYO DE 2022      HOJA No. 2  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

recursos propios el valor de la matrícula correspondiente al segundo Semestre de 2019, 
segundo semestre 2020, Primer Semestre de 2021 así: 
 
Segundo semestre 2019 
 

PERIODO ESTUDIANTE 
FECHA DE 

PAGO 
RECIBO N° VALOR 

2019-2 
BERNAL CASTIBLANCO CAMILO 

ANDRES 
20/08/2019 

909136 $846.616 

2019-2 
GOMEZ PORTILLO CHRISTOPHER 

ANGELO 
30/07/2019 

877494 
$846.616 

 

 
Segundo semestre 2020 

PERIODO ESTUDIANTE 
FECHA DE 

PAGO 
RECIBO N° VALOR 

2020-2 ACHURY RENTERIA OSCAR FERNANDO 17/07/2021 961931 $822.803 

2020-2 ANGULO CABEZAS TEILOR ENRRIQUE 10/07/2020 962420 $735.023 

2020-2 ANGULO HURTADO LUIS ARVEY 17/07/2020 962438 $735.023 

2020-2 AREVALO GONZALEZ CESAR DAVID 27/07/2020 961586 $822.803 

2020-2 BENÍTEZ GONZÁLES JULIÁN ESTEBAN 10/07/2020 961970 $822.803 

2020-2 CARDENAS BAEZ JAQUELINE 18/01/2021 986122 $790.023 

2020-2 
CASTIBLANCO RINCON JERSON 
SEBASTIAN 

15/07/2020 963590 $822.803 

2020-2 CHACUA ROSERO JOSE ANIBAL 6/08/2020 994198 $1.141.143 

2020-2 CORCHUELO PRIETO ANGEL SNEIDER 15/07/2020 963135 $822.803 

2020-2 CORREA AYALA PEDRO PABLO 14/08/2020 996558 $1.755.606 

2020-2 FORERO GOMEZ CARLOS YOAN 17/07/2020 963738 $822.803 

2020-2 GOMEZ CASTRO WILDER STIVEN 30/07/2020 963801 $822.803 

2020-2 GONZALEZ BERNAL DIEGO ALEJANDRO 13/07/2020 962068 $735.023 

2020-2 
GONZALEZ TIBAMOSCA ANDREA DEL 
PILAR 

15/07/2020 964594 $735.023 

2020-2 ISAZA CAICEDO CRISTIAN CAMILO 16/07/2020 962082 $735.023 

2020-2 MARTINEZ HERRERA ERICK SANTIAGO 16/07/2020 962082 $735.023 

2020-2 MARTINEZ SERRANO CARLOS ALBERTO 13/07/2020 961515 $735.023 

2020-2 MENDEZ PALOMINO IVAN RENE 17/07/2020 963939 $822.803 

2020-2 MONTOYA GUTIERREZ JEISON HEBERTO 17/07/2020 963960 $735.023 

2020-2 MORALES RAMIREZ EDWIN ERNESTO 29/07/2020 962188 $822.803 

2020-2 NARANJO MERCHAN JEISSON ALEJANDRO 16/07/2020 962205 $822.803 

2020-2 PARADA HERNANDEZ JHOHAN NICOLAI 17/07/2020 961385 $735.023 

2020-2 PEÑA ORTEGA ANGIE NATALIA 6/08/2020 995730 $1.141.143 

2020-2 PUENTES MUÑOZ YERSON JOSE 17/07/2020 962269 $822.803 

2020-2 PULIDO BOCANEGRA RUBEN DARIO 8/07/2020 961787 $822.803 

2020-2 RAMIREZ VERA EDWIN STIBEN 10/07/2020 963262 
$822.803 

 

2020-2 RODRIGUEZ AROCA MICHAEL STEVEN 15/07/2020 963336 $822.803 

2020-2 RODRIGUEZ MURCIA DANIEL STIVEN 15/07/2020 963329 $822.803 

2020-2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ CRISTIAN YESID 16/07/2020 964153 $822.803 

2020-2 ROJAS ALONSO JOAN STIVEN 16/07/2020 964160 $822.803 

2020-2 ROMERO MORENO PEDRO SNEHIDERS 10/07/2020 961836 $822.803 

2020-2 SALAZAR TREJO JOHN STIVEN 15/07/2020 962999 $822.803 

2020-2 SALGUERO ALVAREZ NICOLAS 17/07/2020 961843 $735.023 

2020-2 SASTOQUE CARDENAS CRISTIAN JULIAN 16/07/2020 964227 $822.803 

2020-2 SOGAMOSO QUINTERO LAURA DANIELA 14/07/2020 964259 $735.023 

2020-2 SOTELO CHAVES BRAYAN EDUARDO 17/07/2020 963382 $822.803 

2020-2 SUAREZ AROCA YEIMY LORENA 15/07/2020 962815 $822.803 

2020-2 VANEGAS MEZA YEZID ESTEBAN 16/07/2020 963047 $822.803 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO    249    DE  13 DE MAYO DE 2022      HOJA No. 3  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

2020-2 VARGAS AGUIRRE YEILY ZARETH 6/08/2020 995988 $987.529 

2020-2 VARGAS MOLINA JHAN CARLOS 18/01/2020 913908 $893.803 

2020-2 VIRGUES VILLEGAS DIDIER JAIR 17/07/2020 963054 $822.803 

 
 

Primer semestre 2021 

PERIODO ESTUDIANTE 
FECHA DE 

PAGO 
RECIBO N° VALOR 

2021-1 AHUMADA GONZALEZ JUAN SEBASTIAN 19/01/2021 1012615 $929.526 

2021-1 ALARCON RATIVA ANDRES CAMILO 15/01/2021 1009182 $838.673 

2021-1 ALDANA CARO JUAN CAMILO 18/01/2021 1012630 $929.526 

2021-1 ALVARADO SANCHEZ HAROLD STEVEN 21/01/2021 1034912 $908.526 

2021-1 ARAQUE CASTILLO JORGE IVAN 23/01/2021 1049165 $999.379 

2021-1 ARIZA ARIZA FABIO ANDRES 18/01/2021 1012710 $929.526 

2021-1 ARIZA SABOYA PABLO ANTONIO 18/01/2021 1015052 $1.226.510 

2021-1 AVELLA HERNÁNDEZ ANDRÉS GUILLERMO 18/01/2021 1011749 $929.526 

2021-1 BARRAGAN SEGURA JULIAN ANDRES 15/01/2021 1011788 $929.526 

2021-1 BARRERA VARGAS DANNA MILADY 18/01/2021 1009986 $929.526 

2021-1 BENAVIDES TRIANA DAVID MAURICIO 19/01/2021 1010008 $929.526 

2021-1 BERNAL CASTIBLANCO CAMILO ANDRES 11/02/2021 1054183 $590.542 

2021-1 BONILLA HERNANDEZ JOHAN SEBASTIAN 15/01/2021 1010030 $929.526 

2021-1 BUITRAGO MONTAÑEZ RUBEN DARIO 12/02/2021 1049292 $1.181.084 

2021-1 BUITRAGO OCAMPO JOHAN NICOLAS 28/01/2021 1041021 $1.817.052 

2021-1 CAMELO TRIANA CRISTIAN DAVID 20/01/2021 1012326 $929.526 

2021-1 CÁRDENAS BARRETO LEIDY KATERIN 18/01/2021 1012358 $838.673 

2021-1 CASTIBLANCO ROMERO JUNIOR CAMILO 23/01/2021 1051457 $611.542 

2021-1 CASTRO HURTADO HEISSY BRIGITTE 18/01/2021 1014690 $817.673 

2021-1 CHAMORRO CORTEZ EIMY TATIANA 20/01/2021 1009432 $929.526 

2021-1 CLAVIJO SILVA JUAN CAMILO 20/01/2021 1010086 $929.526 

2021-1 COLLAZOS ZULETA ALFONSO 19/01/2021 1012453 $838.673 

2021-1 COTRINA MARIN ESTIVEN ALEJANDRO 15/01/2021 1009464 $929.526 

2021-1 CUADRADO LADINO ARNOLD YESID 27/01/2021 1012485 $929.526 

2021-1 CUECA BARON JESUS ALBERTO 20/01/2021 1009471 $929.526 

2021-1 DAZA SOLER JUAN DAVID 18/01/2021 1012502 $929.526 

2021-1 DELGADO LOPEZ KAREN VIVIANA 18/01/2021 1011851 $929.526 

2021-1 DUSSAN LOZANO SERGIO ANDRES 19/01/2021 1012541 $929.526 

2021-1 ESCOBAR ROJAS YEISO MAGREGOR 19/01/2021 1012541 $929.526 

2021-1 FONSECA FAYAD ANGIE NATALIA 20/01/2021 1009584 $929.526 

2021-1 FURAGARO ZAFIAMA YEIMAR JUNIOR 21/01/2021 1014281 $929.526 

2021-1 GARCIA GARCIA LUIS GUILLERMO 3/07/2021 1102561 $838.673 

2021-1 GIL CAMPOS MAICOL RODRIGO 19/01/2021 1009538 $929.526 

2021-1 GIRON GOMEZ JAIVER GIOVANNI 15/01/2021 1012943 $929.526 

2021-1 GOMEZ PAEZ CRISTIAN DANIEL 18/01/2021 1012975 $929.526 

2021-1 GOMEZ PORTILLO CHRISTOPHER ANGELO 12/02/2021 1058290 $590.542 

2021-1 GONZALEZ ORTIZ MIGUEL ANGEL 28/01/2021 1040980 $1.817.052 

2021-1 GONZALEZ SALAZAR JHOAN SEBASTIAN 15/01/2021 1013009 $929.526 

2021-1 GULUMA TORRES NICOLAS 15/01/2021 1013030 $929.526 

2021-1 GUTIERREZ LEGUIZAMON LAURA SOFIA 26/01/2021 1015510 $1.635.347 

2021-1 GUZMÁN CAMARGO JUAN ESTEBAN 18/01/2021 1011428 $929.526 

2021-1 GUZMAN GARCIA BRAYAN DAVID 18/01/2021 1011410 $929.526 

2021-1 HERNANDEZ PATIÑO NAZLY GHERALDINE 20/01/2021 1010216 $929.526 

2021-1 HERNÁNDEZ PÉREZ SIERVO CAMILO 20/01/2021 1009584 $929.526 

2021-1 JEREZ MORENO EDUARD DAVID 21/01/2021 1014919 $1.635.347 

2021-1 JUEZ JUEZ DANIEL LISANDRO 18/01/2021 1011467 $929.526 

2021-1 LESMES CABANZO JHOJAN DANIEL 18/01/2021 1010858 $1.010.858 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO    249    DE  13 DE MAYO DE 2022      HOJA No. 4  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

2021-1 LEYTON DUCUARA LUIS CARLOS 28/01/2021 1013143 $929.526 

2021-1 LINARES JIMENEZ DIVIER CAMILO 19/01/2021 1013150 $929.526 

2021-1 MARIN ARDILA MIGUEL DUVAN 20/01/2021 1013200 $929.526 

2021-1 MARIN JIMENEZ YILBERT ESTEBAN 20/01/2021 1011996 $929.526 

2021-1 MARIÑO VEGA ERIKA YINETH 25/01/2021 1015768 $1.226.510 

2021-1 MAYORGA GOMEZ MICHAEL STEVEN 23/01/2021 1049782 $999.379 

2021-1 MESA PIÑEROS WILMER STEVEN 19/01/2021 1009680 $929.526 

2021-1 MONROY CORTES BRAYAN YEXI 19/01/2021 1010294 $929.526 

2021-1 MORENO MUÑOZ PAOLA ANDREA 20/01/2021 1011509 $838.673 

2021-1 NEUTA NEUTA IVAN DANIEL 20/01/2021 1010978 $929.526 

2021-1 OROZCO GONZALEZ JULIAN ESTEBAN 30/01/2021 1049895 $999.379 

2021-1 PALOMÁ MONTES LEIDER ANDRES 21/01/2021 1014130 $929.526 

2021-1 PARRADO GARCIA JOHN HEINER 14/01/2021 1010375 $929.526 

2021-1 PINTO SEGURA DANIEL RICARDO 15/01/2021 1013464 $929.526 

2021-1 PLAZAS VARGAS PAULA ESTEFANIA 18/01/2021 1010424 $929.526 

2021-1 QUEZADA TORRES BELINA BEATRIZ 19/01/2021 1013506 $838.673 

2021-1 QUIÑONEZ BUCURU JONATAN ARTURO 17/01/2021 1009270 $929.526 

2021-1 RAMIREZ AVENDAÑO CRISTIAN DAVID 19/01/2021 1015599 $1.635.347 

2021-1 RAMIREZ MILLAN CLEIDER ABEL 20/01/2021 1013545 $929.526 

2021-1 REY VARGAS LIBIA ALEXANDRA 15/01/2021 1010449 $929.526 

2021-1 RIVERA AÑEZ KEYNER EDUARDO 25/01/2021 1012132 $929.526 

2021-1 RIVERO CARRILLO JEISSON ALEXANDER 20/01/2021 1016144 $1.247.510 

2021-1 RODRIGUEZ CASTELLANOS DIEGO SAMUEL 19/01/2021 1013601 $929.526 

2021-1 RODRIGUEZ DIAZ KEVIN ANDRES 18/01/2021 1010470 $929.526 

2021-1 RODRIGUEZ LOPEZ SEBASTIAN 8/02/2021 1055211 $1.181.084 

2021-1 ROMERO RUBIANO LUIS FERNANDO 20/01/2021 1013640 $929.526 

2021-1 RUGE CAMACHO JUAN SEBASTIAN 18/01/2021 1011611 $929.526 

2021-1 RUIDIAZ GONZALEZ ANDRES FELIPE 15/01/2021 1009866 $929.526 

2021-1 RUIZ GONZALEZ PETER ALEXANDER 14/01/2021 1013665 $838.673 

2021-1 SABOGAL PINTO BRAYAN STEVEN 20/01/2021 1013672 $929.526 

2021-1 SANCHEZ ALDANA DANIEL EDUARDO 20/01/2021 1011650 $929.526 

2021-1 SIBAJA HOYOS JHON JAIRO 29/01/2021 1057258 $908.526 

2021-1 SUANCHA GARCIA BRANDON ARNUBAL 20/01/2021 1010569 $929.526 

2021-1 SUAREZ PEÑA LAURA STEFFANY 19/01/2021 1011146 $929.526 

2021-1 TABORDA PARRADO CARLOS HOLMES 22/01/2021 1057434 $1.226.510 

2021-1 TAPIERO GARCIA DIEGO GERARDO 20/01/2021 1014570 $929.526 

2021-1 TORRES FORERO AURA CAROLINA 19/01/2021 1015616 $1.635.347 

2021-1 TORRES QUIMBAYA NATALIA IRENE 23/01/2021 1050301 $999.379 

2021-1 TRIVIÑO BOHORQUEZ JUAN NICOLAS 20/01/2021 1011210 $838.673 

2021-1 VANEGAS RODRIGUEZ PAWER JAIR 21/01/2021 1011700 $929.526 

 

Que, una vez verificadas las bases de datos de los estudiantes beneficiados con el 
programa Generación E, se logró constatar que los estudiantes relacionados, están 
incluidos en las listas de pago del ICETEX del segundo semestre 2019, segundo 
semestre de 2020 y primer semestre del año 2021. 

 
Que, con el fin de no incurrir en un Enriquecimiento sin Causa y no afectar el patrimonio 
de los estudiantes, la Entidad hará la devolución del valor pagado por concepto de 
matrículas. 

 
Que, la Entidad debe considerar la devolución de los recursos económicos a dichos 
estudiantes beneficios del programa Generación E, a efectos de que no sufran un 
menoscabo en su patrimonio como consecuencia de pagos por concepto de matrículas 
que ya habían realizado con recursos propios, pero que sobre los cuales el ICETEX ya 
realizó giros a la ETITC desde dicho Programa y que por cuenta de ello la Entidad tenga 
un enriquecimiento injustificado. 

 
Que, en mérito de lo anterior, 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO    249    DE  13 DE MAYO DE 2022      HOJA No. 5  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
R E S U E L V E 

 
 
ARTICULO 1° AUTORIZAR LA DEVOLUCIÓN por valor de SETENTA Y DOS 
MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO 
PESOS M/TCE ($72.179.924) cancelado por concepto de matrícula del segundo 
semestre de 2019, segundo semestre 2020 y primer semestre 2021, discriminados por a 
los estudiantes y por los valores relacionados a continuación, a las cuentas bancarias 
con los siguientes datos: 
 
 

No.  
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD  

PERIOD
O 

APELLIDOS Y NOMBRES VALOR CUENTA BANCARIA 
ENTIDAD 
BANCARIA 

1 1022440259 2020-2 
Achury Renteria Oscar 
Fernando  

$               822.803 2100001562 Bancolombia 

2 1007196230 2021-1 
Ahumada González Juan 
Sebastian  

$               929.526 24093544748 
Banco Caja 
Social 

3 1019120362 2021-1 Aldana Caro Juan Camilo $               929.526 3017374385 Nequi 

4 1101178108 2021-1 Ariza Ariza Fabio Andrés  $               929.526 488402590290 Davivienda  

5 1069432037 2021-1 
Barragan Segura Julian 
Andres  

$               929.526 488429464016 Davivienda  

6 1022429927 2021-1 
Barrera Vargas Danna 
Milady  

$               929.526 55504211 
Banco De 
Bogotá  

7 1033815021 2021-1 
Belina Beatriz Quezada 
Torres  

$               838.673 56797209614 Bancolombia 

8 1004247343 2021-1 
Benavides Triana David 
Mauricio  

$               929.526 37358892 
Banco De 
Bogotá  

9 1000466041 2020-2 
Benitez Gonzalez Julian 
Esteban 

$               822.803 667-000024-80 Bancolombia 

10 
1023007304 

2019-2 Bernal Castiblanco Camilo 
Andres  

$               846.616 
3102655786 Bancolombia  

11 2021-1 $               590.542 

12 1006737750 2021-1 
Brayan David Guzmán 
García 

$               929.526 3212045457 Daviplata 

13 1012441052 2021-1 
Buitrago Montañez Rubén 
Darío  

$            1.181.084 488412087113 Davivienda  

14 1024536550 2020-2 Cárdenas Báez Jaqueline $               790.023 3194016229 Nequi  

15 1233694177 2021-1 
Cárdenas Barreto Leidy 
Katerin 

$               838.673 13800001797 Bancolombia 

16 1004276755 2020-2 
Carlos Alberto Martinez 
Serrano 

$               735.023 24079046697 
Banco Caja 
Social 

17 1013666795 2021-1 Clavijo Silva Juan Camilo $               929.526 23328037149 Bancolombia 

18 1233492104 2021-1 
Cristian Daniel Gomez 
Paez  

$               929.526 3185472533 Bancolombia 

19 1022429927 2021-1 
Danna Milady Barrera 
Vargas  

$               929.526 55504211 
Banco De 
Bogotá  

20 1016077548 2021-1 
Escobar Rojas Yeiso 
Magregor 

$               929.526 2870650039 Davivienda  

21 1065378796 2021-1 
Garcia Garcia Luis 
Guillermo 

$               838.673 0550488416942446 Davivienda  

22 1000331335 2021-1 
Gil Campos Maicol 
Rodrigo  

$               929.526 9232067595 Colpatria 

23 1033818371 2021-1 
Giron Gomez Jaiver 
Giovanni 

$               929.526 54329214 
Banco De 
Bogotá  

24 1233492104 2021-1 
Gomez Paez Cristina 
Daniel  

$               929.526 3185472533 Bancolombia 

25 
1006120515 

2019-2 Gómez Portillo 
Christopher Angelo 

$               846.616 
4884 1405 339 Davivienda 

26 2021-1 $               590.542 

27 1058275450 2020-2 
Gonzalez Tibamosca 
Andrea Del Pilar 

$               735.023 130156458 
Banco De 
Bogotá  



 

RESOLUCIÓN NÚMERO    249    DE  13 DE MAYO DE 2022      HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

28 1022424823 2021-1 Gutierrez Leguizamon $            1.635.347 5300022709 Bancolombia 

29 1022424823 2021-1 
Gutiérrez Leguizamón 
Laura Sofía  

$            1.635.347 5300022709 Bancolombia 

30 1049637690 2021-1 
Hernández Patiño Nazly 
Gheraldine 

$               929.526 4652012313 Colpatria 

31 1010233680 2020-2 
Jeisson Alejandro Naranjo 
Merchan 

$               822.803 329188585 
Banco De 
Bogotá  

32 1003360492 2021-1 Jhon Jairo Sibaja Hoyos $               908.526 475570053540 Davivienda 

33 1000129090 2021-1 Juez Juez Daniel Lisandro  $               929.526 0570004570221798 Davivienda 

34 1069432037 2021-1 
Julian Andres Barragan 
Segura  

$               929.526 488418462344 Davivienda  

35 1233494148 2020-2 
Laura Daniela Sogamoso 
Quintero  

$               735.023 207-114024-39 Bancolombia  

36 1233694177 2021-1 
Leidy Katerin Cárdenas 
Barreto 

$               838.673 13800001797 Bancolombia 

37 1073668230 2021-1 
Lesmes Cabanzo Jhojan 
Daniel  

$            1.010.858 40003533 Itau   

38 1006093873 2021-1 
Leyton Ducuara Luis 
Carlos 

$               929.526 3222684539 Daviplata 

39 1022442818 2021-1 
Linares Jiménez Divier 
Camilo 

$               929.526 85356939 Bbva 

40 1014277168 2021-1 
Marín Ardila Miguel 
Duvan  

$               929.526 95859807 
Banco De 
Bogotá  

41 1030680284 2021-1 Mariño Vega Erika Yineth $            1.226.510 8100741852 Davivienda 

42 1032498178 2020-2 
Martinez Herrera Erick 
Santiago  

$               735.023 46778375508 Bancolombia  

43 1012430228 2021-1 
Mayorga Gomez Michael 
Steven  

$               999.379 60800000113 Bancolombia  

44 1106782740 2020-2 
Mendez Palomimo Ivan 
Rene  

$               822.803 4929281905 Bancolombia  

45 1030610602 2020-2 
Montoya Gutierrez Jeison 
Heberto  

$               735.023 73490526 
Banco De 
Bogotá  

46 1010233680 2020-2 
Naranjo Merchan Jeisson 
Alejandro 

$               822.803 488420168160 Davivienda  

47 1016089376 2021-1 
Orozco Gonzalez Julian 
Esteban  

$               999.379 488413781961 Davivienda 

48 1012447738 2021-1 
Pablo Antonio Ariza 
Saboyá 

$            1.226.510 24075963954 
Banco Caja 
Social 

49 1006068714 2021-1 
Palomá Montes Leider 
Andres 

$               929.526 87947573 
Banco Av 
Villas 

50 1049373022 2020-2 Pedro Pablo Correa Ayala $            1.755.606 17115071432 Bancolombia 

51 1010137911 2020-2 
Pedro Snehiders Romero 
Moreno 

$               822.803 24093280138 
Banco Caja 
Social 

52 1034396791 2021-1 
Plazas Vargas Paula 
Estefanía  

$               929.526 62971248187 Bancolombia  

53 1106951661 2021-1 
Ramirez Avendaño 
Cristian David 

$            1.635.347 3214453711 Nequi 

54 1000122817 2020-2 
Ramírez Verá Edwin 
Stiben  

$               822.803 488420542505 Davivienda 

55 1030661953 2021-1 
Rivero Carrillo Jeisson 
Alexander  

$            1.247.510 91226767130 Bancolombia 

56 1000157900 2020-2 
Rodríguez Aroca Michael 
Steven 

$               822.803 112006038 Colpatria 

57 1001061129 2021-1 
Rodriguez Diaz Kevin 
Andres 

$               929.526 3228320784 Nequi 

58 1049640261 2020-2 
Rodriguez Rodriguez 
Cristian Yesid 

$               822.803 17413314518 Bancolombia  

59 1003746976 2021-1 
Ruge Camacho Juan 
Sebastián  

$               929.526 3207531219 Daviplata  

60 1012421971 2021-1 
Ruiz Gonzalez Peter 
Alexander  

$               838.673 2870687916 Davivienda  



 

RESOLUCIÓN NÚMERO    249    DE  13 DE MAYO DE 2022      HOJA No. 7  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

61 1001270369 2021-1 
Sabogal Pinto Brayan 
Steven  

$               929.526 3125349354 
Nequi Y/O 
Daviplata  

62 1001174035 2020-2 Salazar Trejo John Stiven  $               822.803 428-249433-59 Bancolombia 

63 1013640469 2020-2 
Sastoque Cárdenas 
Cristian Julián 

$               822.803 24071325149 
Banco Caja 
Social 

64 1016091119 2021-1 
Sebastián Rodríguez 
López  

$            1.181.084 24111819340 
Banco Caja 
Social 

65 1000228039 2020-2 
Sotelo Chaves Brayan 
Eduardo 

$               822.803 4722034216 Colpatria 

66 1031157235 2021-1 
Suancha Garcia Brandon 
Arnubal 

$               929.526 3132202674 Nequi 

67 1022408968 2021-1 
Suárez Peña Laura 
Steffany  

$               929.526 
0550482300030871 

Davivienda 

68 1023026794 2021-1 
Taborda Parrado Carlos 
Holmes 

$            1.226.510 20357962421 Bancolombia 

69 1076661204 2021-1 
Torres Forero Aura 
Carolina  

$            1.635.347 393250576 Bbva 

70 1014242057 2021-1 
Torres Quimbaya Natalia 
Irene 

$               999.379 211-000008-09 Bancolombia 

71 1000349956 2020-2 
Vanegas Meza Yezid 
Esteban 

$               822.803 4622043265 Colpatria 

72 1026599965 2020-2 
Vargas Aguirre Yeily 
Zareth  

$               987.529 56725310094 Bancolombia  

73 1030670330 2020-2 Vargas Molina Jhan Carlos  $               893.803 3124657622 Nequi 

74 1003479401 2020-2 Virgues Villegas Didier Jair $               822.803 3050919837 Bancolombia 

75 1023978914 2020-2 
Wilder Stiven Gomez 
Castro 

$               822.803 58500024184 Bancolombia 

76 1007772611 2020-2 
Yerson Jose Puentez 
Muñoz 

$               822.803 583576921 
Banco De 
Bogotá  

TOTAL $         72.179.924   

 

ARTICULO 2° INFORMACIÓN Que, de acuerdo a la información bancaria registrada por 

los estudiantes para realizar las devoluciones pertinentes de cada caso, queda pendiente 

la información de 54 estudiantes que no la suministraron, por esta razón la devolución 

respectiva se les realizará en el momento que alleguen los datos al área de tesorería. 

 

ARTICULO 2° COMUNICAR el contenido de la presente Resolución a las áreas de 

Presupuesto, Contabilidad y Tesorería para lo de su competencia, así como a cada uno de 

los estudiantes relacionados en el cuadro anterior. 

 

ARTÍCULO 3º La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

C O M U N Í Q U E S E Y C U M P L A S E 
 

Dada en Bogotá, a los 13 días del mes de mayo de 2022. 
 
 
EL RECTOR, 
 
 
 

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA 

 
 
 
 

Revisó:    Ángela María Bautista García – Profesional de Apoyo Rectoría  
Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General 
Ariel Tovar Gómez – Vicerrector Administrativo y financiero 
Jenny Andrea López Molina – Profesional Especializado  
Viviana Paola Pulido Suárez – Profesional de Gestión Jurídica 

 
Elaboró: Yicel Triana Díaz – Auxiliar Tesorería 


